
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/536/23 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pelplin na 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „b”, „c", "d", ”e", "i„ ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 z późn. zm.) oraz art. 239 w związku z art. 212, art.214, art. 215, 
art. 222, art. 235 ust. 1 i 4, art. 236 ust. 1, 3, 4 i 5, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U.2023.1270 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(t.j. Dz.U.2023.103 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz.1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2024r. w wysokości 103.964.471,50zł, w tym: 

1) dochody bieżące 75.987.922,22zł, 

2) dochody majątkowe 27.976.549,28zł  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2024r. w wysokości 115.966.521,50zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 80.937.816,00zł, 

2) wydatki majątkowe 35.028.705,50zł  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w 2024r. w kwocie 35.028.705,50zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 12.002.050 zł, którego źródłem pokrycia będą przychody 
pochodzące z tytułu: 

1) kredytu długoterminowego zaciągniętego na rynku krajowym w kwocie 7.000.000 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w kwocie 5.002.050zł. 

§ 3. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 15.002.050zł z tytułu: 

1) emisji papierów wartościowych w kwocie 3.000.000zł, 

2) kredytu długoterminowego w kwocie 7.000.000zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w kwocie 5.002.050zł. 

2. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 3.000.000zł z tytułu spłaty emitowanych 
papierów wartościowychzgodnie z załącznikiem nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2024 r.

Poz. 487



§ 4. 1. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 200.000zł. 

2. Ustala się rezerwę na inwestycje w kwocie 450.000zł. 

3. Ustala się rezerwy celowe w kwocie 1.440.000 zł, z tego na: 

1) realizację zadań własnych gminy przez podmioty pożytku publicznego - 120.000zł, 

2) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 220.000zł, 

3) realizację zadań własnych w ramach budżetu obywatelskiego - 100.000zł, 

4) odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe oraz podwyżki wynagrodzeń dla pracowników jednostek 
organizacyjnych gminy - 1.000.000 zł. 

§ 5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3.000.000zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 3.000.000zł, 

3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 7.000.000zł. 

§ 6. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych gminom w kwocie 9.787.440zł zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7. 1. Ustala się dochody pochodzące z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym w kwocie 100.000zł i w całości przeznacza się je na wydatki związane 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi. 

2. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
310.000zł. 

3. Ustala się wydatki w kwocie 395.000zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4. Ustala się wydatki w kwocie 15.000zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Narkomaniizgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 8. 1. Ustala się wydatki z budżetu gminy na 2024r. z tytułu dotacji podmiotowych dla instytucji kultury 
w wysokości 1.870.000zł, w tym: 

1) Miejski Ośrodek Kultury - 1.150.000zł, 

2) Miejska Biblioteka Publiczna  - 720.000zł zgodnie z załącznikiem nr 8. 

2. Ustala się dotacje celowe z budżetu gminy na 2024r. w wysokości 6.440.280zł zgodnie  

z załącznikiem nr 9. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 55.000zł z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 55.000zł na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 

§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie 3.900.000zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3.900.000zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi,zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 11. Ustala się kwotę wpłat gminy na rzecz izb rolniczych w wysokości 62.000zł stanowiącej 2% 
planowanych wpływów z podatku rolnego. 

§ 12. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane przez jednostki pomocnicze  

w ramach Funduszu Sołeckiego w wysokości 645.634,36zł zgodnie z załącznikiem nr 12. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 487



§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

§ 14. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do kwoty 3.000.000zł, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu 
w wysokości 7.000.000zł (upoważnienie do zaciągnięcia zobowiązania z tytułu emisji papierów 
wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 3.000.000zł zostało udzielone 
w uchwale nr LX/502/23 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 22 września 2023r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Pelplin na 2023r.), 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w ramach działu w zakresie: 

a) wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 

b) wydatków majątkowych, w tym tworzenie nowych zadań jednorocznych. 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy, 

5) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 
Pelplin. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 487



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 487



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 487



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 487



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 487



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 487



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 487



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 487



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 487



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 487



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 487



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 487



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 487



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 487


	UCHWAŁA NR LXIII/536/23 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13

	§ 14
	pkt 1 w § 14
	pkt 2 w § 14
	pkt 3 w § 14
	lit. a w § 14 pkt 3
	lit. b w § 14 pkt 3

	pkt 4 w § 14
	pkt 5 w § 14

	§ 15
	§ 16
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12


		2024-01-30T11:48:49+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




